
Pastuchovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 50.068979N, 13.382210E

Nadmořská výška: 467 m n. m. První pís. zmínka: 1558 (466 let) Katastrální výměra: 825 ha

Počet obyvatel: 67 PSČ: 331 65

Adresa URL: www.pastuchovice.cz

Historie obce Pastuchovice
Pastuchovice jsou s jistotou poprvé písemně připomínány v roce 1558 jako součást rabštejnského
panství v držení Šliků. Regionální historik J. Kočka však ve své práci zmiňuje rok 1538 a Wenzel Rott
uvádí k roku 1460 v Rakovníku vladyckou rodinu z Pastuchovic.Šlikové drželi Pastuchovice až do roku 1564,
dalších deset let vlastní rabštejnské panství Švamberkům na Přimdě, pak se vrací Šlikům. Roku 1578
panství koupil Jaroslav Libštejnský z Kolovrat spolu s Jiříkem z Kokořova na Šťáhlavech a Žluticích.
Jaroslav Libštejnský v roce 1595 zemřel a Pastuchovice s dalšími vesnicemi zdědil syn Mikuláš Libštejnský
z Kolovrat, který panství prodal roku 1599 Václavu Chotkovi z Chockova. Pánům z Chockova však byl majetek
po stavovském povstání zkonfiskován.Roku 1622 kupuje Žihli a další vesnice včetně Pastuchovic Heřman
Černín z Chudenic a připojuje je k petrohradskému panství. Po třicetileté válce získávají převahu
obyvatelé německé národnosti - k roku 1653 bylo ve vsi 8 českých usedlostí, 15 opuštěných usedlostí
osídlili Němci a 2 usedlosti byly pusté.Pastuchovice zůstaly součástí panství Petrohrad až do zrušení
patrimoniální správy, následně se staly samostatnou obcí v okrese Jesenice, poté Podbořany. Později
spadaly pod obec Velečín, dnes jsou opět samostatné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5105/pastuchovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:02:17


